

Panie Komendancie

Mrozy 17.07.2020 r.

Panie Wojewodo

Panie Starosto

Szanowni Goście

Drodzy Policjanci i Policjantki, Pracownicy Cywilni.

W roku 2019 uroczycie świętowaliśmy 100 lecie utworzenia Policji Państwowej, która zapisała tyle pięknych kart w budowaniu Rzeczypospolitej Polskiej. Nie wiedzieliśmy, że również przed naszym pokoleniem w roku 2020 stanie niezwykle trudne wyzwanie. Zmierzymy się z przeciwnikiem, który nie dokonuje agresji na nasze granice, na naszą wolność i niepodległość ale podstępnie atakuje nasze zdrowie i życie. Tym wrogiem stał się koronawirus covid19. Z dnia na dzień zmienialiśmy nasze działanie, ale przede wszystkim zmienialiśmy nasze myślenie. Nie było czasu na szkolenia, na uczenie się, na wdrażanie procedur i rozwiązań. Codzienna służba była wyzwaniem i doświadczeniem. Stanęliśmy w pierwszym szeregu walki z wirusem, to od naszych działań zależało jak bardzo rozprzestrzeni się wirus i czy służba zdrowia podoła narastającym zakażeniom. Ramie w ramie z żołnierzami i strażnikami miejskimi walczyliśmy o przestrzeganie zakazów i nakazów. Działania musiały być skuteczne. Tego oczekiwali mieszkańcy, o tym mówili samorządowcy. Ta nasza odpowiedzialność była niezwykle wysoka bo każdego dnia walczyliśmy o zdrowie i życie naszych mieszkańców. Jeśli chociaż uratowaliśmy jedno życie naszymi działaniami to było warto. Bardzo dobra współpraca z Powiatowym Sanepidem sprawiała, że nasz powiat nie stał się ogniskiem epidemii. Dwie osoby śmiertelne to o dwie za dużo, bo każde życie jest na wagę złota ale to były tylko dwie. To realny argument za oceną naszej działalności.

Za tym wszystkim stoją ludzie, konkretni policjanci i policjantki, pracownicy cywilni. Z swoimi obawami, niepewnościami, czasami strachem przed nieznanym. Codziennie w poczuciu niezwyklej odpowiedzialności stawiali się do służby. Mierząc się z tymi samymi problemami jak chociaż by zamknięte przedszkola i zdalna szkoła organizowali swoje życie prywatne tak by być na służbie. W czasie próby pokazali najwyższe wartości moralne i etyczne, pokazali siłę charakteru. Dziś w dniu Naszego święta pragnę im serdecznie podziękować. Podołaliście niezwyklejmu wyzwaniu i pokazaliście jak wartościowymi jesteście ludźmi. Z całego serca Wam dziękuję.

Mam świadomość, że przyszłość może przynieść kolejne trudne wyzwania ale jestem przekonany, pewny tego że zawsze mogę na Was liczyć. Jestem po prostu z Was Dumny.

Dziękuję też Waszym rodzinom, to oni pierwsi doświadczają niedogodności naszej służby, w tym roku szczególnie bo wiem jak wiele lęków było z nimi. Wiem też jak ważne było dla Was by chronić Wasze rodziny przez zagrożeniem wirusem.

Od pierwszych chwil wybuchu pandemii zapewnienie Wam bezpieczeństwa było najważniejsze. Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Kierownictwu Komendy Stołecznej Policji bo wiem jak wiele zostało zrobione by zapewnić Nam maseczki, kombinezony, środki dezynfekujące. By wypracować procedury bezpieczeństwa. Dziękuję Panie Komendancie.

W trudnych czasach poznawaliśmy przyjaciół , którzy dzwonili i pytali o realne potrzeby a potem starali się nam pomóc.

Dziękuję Panie Starosto za wsparcie, za udostępnienie internatu szkolnego na zakwaterowanie dla policjantów , którzy mieli kontakt z osoba zarażona. To była jedna z najważniejszych spraw i decyzji. Pozwalała uspokoić obawy. Służę , narażam się ale zapewniam jednocześnie bezpieczeństwo mojej rodzinie bo jak dojdzie do kontaktu to nie wrócę do domu ale mam to miejsce odizolowania. Bardzo dziękuję Pani Dyrektor Małgorzacie Beczek to jej sprawność organizacyjna pozwoliła na uruchomienie tego przedsięwzięcia.

Panie Starosto dziękuję, za wszystkie dobre słowa bo ten trudny czas pokazał też jak ważna jest jedność i zrozumienie. Czasami gesty znaczyły więcej niż wielkie czyny.

Dziękuję samorządowcom za bardzo dobrą współpracę, za to że byliście prawdziwymi opiekunami w swoich małych ojczyznach. Swoja postawa pokazywaliście jak należy zachowywać się w czasach zarazy i potrafiłiście podejmować trudne decyzje kierując się dbałością o swoich mieszkańców. To sprawiało że nasze hasło „bezpieczeństwo to nasza wspólna sprawa” było wciąż żywe, wciąż aktualne. Dziękuję, też za troskę o nas, za te maseczki , płyny a przede wszystkim dziękuję za te słowa „w czym mogę pomóc”.

Rygory epiemiologiczne sprawiły, że spotykamy się w małym gronie. Nie ma dziś z nami wielu naszych przyjaciół ale pragnę z całego serca podziękować Pani Dyrektor Dorocie Ziuzi-Lipiec Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu i jej pracownikom, pułkownikowi Tomaszowi Szoplikowi i jego żandarmom, bryg. Pawłowi Parobczakowi i strażakom zarówno państwowym i ochotniczym, Panią Komendant Annie Kwiatkowskiej i Edycie Koślacz i strażnikom miejskim w Mińsku i Sulejówku.

Dziękuję pani Senator Marii Koc, posłowi Danielowi Milewskiemu i wojewodzie Sylwestrowi Dąbrowskiemu, którzy systematycznie interesowali się naszymi potrzebami i wspierali nas wymiennie.

Dziękuję wszystkim tym którzy przyczyniali się do tego by Naszym mieszkańcom żyło się bezpiecznie.

Przed nami wręczenia awansów i odznaczeń. Odrobina świętowania w trudnych czasach. Moi drodzy Policjanci i Policjantki, Pracownicy Cywilni życzę Wam policyjnego szczęścia by pozwalało pokonywać kolejne wyzwania, życzę wam sukcesów zawodowych, których nawet teraz Wam nie brakuje i życzę zdrowia bo wiemy jak jest ważne. Serdecznie gratuluje wszystkim wyróżnionym.

Dzisiejsze święto jest wyjątkowe. Znajdujemy się przed nowym budynkiem Komisariatu Policji w Mrozach. Po dwóch latach budowy za chwilę dokonamy uroczystego przekazania budynku do użytkowania. Miałem przyjemność tworzyć i otwierać pierwszy komisariat w Mrozach, dziś prawie po 20 latach od tamtej chwili wkraczamy w inną epokę. Dzięki wspólnym staraniom Policji i Samorządu Miasta Mrozy otwieramy nowoczesny i funkcjonalny budynek, w pełni dostosowany do współczesnych wyzwań. Kolejny przykład niezwykle konstruktywnej współpracy w powiecie mińskim. Dzięki zrozumieniu wzajemnych potrzeb i oczekiwań policja staje się nowocześniejsza a co za tym idzie skuteczniejsza w działaniu, ale też bardziej przyjazna mieszkańcom, którzy mogą w godnych warunkach przedstawiać swoje często jakże dramatyczne historie.

Szanowny Panie Burmistrzu Mrozów na ręce Pana pragnę złożyć serdeczne podziękowania dla Pana ale także dla Przewodniczących Rady Miasta i wszystkich państwa Radnych. Dziękuję za zrozumienie potrzeb policjantów, dziękuję za przychylność, dziękuję za życzliwość. To państwa ciężka praca i determinacja sprawiła, że za chwilę uroczysto poświęcimy nowe pomieszczenia i oddamy je policjantom. Bardzo dziękuję za to wsparcie finansowe, którego wymierne efekty widzimy na własne oczy. To właśnie projekt budynku a także jego wyposażenie zostało zfinansowane z środków samorządowych.

Panie Generale pragnę podziękować wszystkim pracownikom Komendy Stołecznej Policji, który od pierwszego dnia budowy nadzorowali przebieg prac, a potem z niezwykłym zaangażowaniem wyposażali budynek. Szczególnie pragnę podziękować Panu Komendantowi Włodzimierzowi Pietroniowi oraz Pani Naczelnik Wydziału Inwestycji i Remontów Agnieszce Zielińskiej, na barkach których spoczywał szczególnie trud tej inwestycji i konieczność pokonywania wszelkich przeszkód. Bardzo dziękuję za tę ciężką pracę, za wsparcie, za ten przepiękny budynek.

Dziękuję wszystkim policjantom i pracownikom Komendy Powiatowej Policji w Mińsku Mazowieckim, którzy z ogromną determinacją pracowali nad oddaniem budynku do użytkowania.

Pragnę serdecznie podziękować Panu Prezesowi Andrzejowi Kuciowi i jego pracownikom, za sumienność i staranność, które sprawiły że otwieramy przepiękny komisariat pół roku przed terminem. Dziękuję, za osobiste zaangażowanie Pana Prezesa, za życzliwość i umiejętność poszukiwania rozwiązań pojawiających się problemów.

Niech budynek ten stanie się świadkiem wielu policyjnych sukcesów i niech dobrze służy mieszkańcom.

Dziękuję bardzo.

Sporządził insp. Sławomir Rogowski

Czas przemówienia 6 minut